1

新入生・編入生                        令和７年３月 吉日

保護者各位                 東京海洋大学品川キャンパス 自治委員会

委員長  古内彬

会計   有持颯汰

 (Gmail Address kaiyojichi@gmail.com)

「東京海洋大学品川キャンパス自治会」

および自治会費納入について

来年度 4月より東京海洋大学の学生となられる皆様の合格を心よりお喜び申し上げます。

さて、本学品川キャンパス各学部に入学･編入学された皆様は、入学と同時に本学において

公認されている全生徒加盟制の組織である「東京海洋大学品川キャンパス自治会」の一員

となります。自治委員会は、「東京海洋大学品川キャンパス自治会」の代表といたしまし

てサークル活動や海鷹祭をはじめ、多くの学校行事の運営など、様々な活動を支援してお

ります。これらの支援のため、自治委員会では「東京海洋大学品川キャンパス自治会」の

一員となられる皆様全員から、自治会規約に基づき自治会費を集めさせおります。ここで

集められた自治会費は、前述の公認サークル及び海鷹祭への予算にくわえ、皆様の学生生

活をより豊かにする種々の業務のために使用されます。

学生の活動の維持と発展のため、自治活動並びに自治会費に対するご理解とご協力をよ

ろしくお願い申し上げます。

＊ 納入方法に関しては、2ページ目をご参照下さい。

＊ 自治会費は卒業までの一括分（新入生：20,000円 編入生：10,000円）であり、納入

は入学時のみです。

＊ 自治会費は合格手続き終了後本学への入学取り消し、または 1年次前期内に除籍もし

くは退学した場合に限り、全額返金されます。

2

自治会費納入方法について

1ページ目の説明の通り、東京海洋大学品川キャンパス自治会自治委員会では、学生の

ための様々な自治活動を行うため、「東京海洋大学品川キャンパス自治会」の一員とな

られる品川キャンパスに所属する学部の全ての新入生･編入生の皆様にできる限り自治会

費を納入していただけるようにお願いしております。

納入方法は以下の通りです。

・納入金額

 新入生 : 20,000円

 編入生 : 10,000円

※卒業までの一括分であり、納入は入学時のみです。

・納入期日

 令和７年 4月 30日（水）まで

・納入方法

銀行振り込み

 振込先：みずほ銀行 品川支店 店番号 195

 普通預金 口座番号：1280294

 名義：トウキヨウカイヨウダイガク ジチカイ

 ＊依頼人の欄には、学生本人の氏名を入力してください。

※振り込み時の金融機関発行の利用明細等をもって自治会費納入の領収書と

させていただきます。